ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по научной работе Ю.В. Пятковской

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 23 декабря 2020 г. № ___

Об изменении тем научно-квалификационных работ (диссертаций) аспирантов очной формы обучения и научного руководителя аспиранта очной формы обучения

В связи с уточнением сфер научных интересов аспирантов, в соответствии с Положением ФГБОУ ВО «БГУ» о порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО «БГУ» от 30 января 2017 г., во изменение решения ученого совета от 27 ноября 2020 г. № 7, ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
1. Утвердить изменение тем научно-квалификационных работ (диссертаций) аспирантов очной формы обучения и научного руководителя аспиранта очной формы обучения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на проректора по научной работе Ю.В. Пятковскую.

Председатель ученого совета						     В.В. Игнатенко

Приложение
к решению № ___ ученого совета БГУ от 23.12.2020

Таблица 1
Аспиранты очной формы обучения, у которых изменены темы
научно-квалификационных работ (диссертаций)
	№
	ФИО
	Курс обучения
	Научный руководитель
	Новая тема научно-квалификационной работы (диссертации)

	Кафедра предпринимательского и финансового права

	1.
	Шувалов Владислав Викторович
	1
	д.ю.н. Васильева Н.В.
	Принцип достоверности бюджета: финансово-правовое исследование

	2.
	Жувак Владимир Дмитриевич
	2
	д.ю.н. Васильева Н.В.
	Муниципальные доходы: финансово-правовые аспекты

	3.
	Сыланов Сергей Андреевич
	1
	д.ю.н. Пятковская Ю.В.
	Транспарентность в финансово-правовых отношениях

	Кафедра инженерно-экономической подготовки

	4.
	Азорин Максим Юрьевич
	1
	д.э.н. Астафьев С.А.
	Развитие городских агломераций с точки зрения градостроительного регулирования

	5.
	Берген Дарья Николаевна
	3
	д.э.н. Кородюк И.С.
	Государственное регулирование обеспечения деятельности региональных систем теплоснабжения

[bookmark: _GoBack]Таблица 2
Аспирант очной формы обучения, у которого изменены тема
научно-квалификационной работы (диссертации) и научный руководитель
	№
	ФИО
	Курс обучения
	Новый научный руководитель
	Новая тема научно-квалификационной работы (диссертации)

	Кафедра гражданского права и процесса

	1.
	Бельтюков Алексей Владимирович
	3
	д.ю.н. Амосов С.М.
	Издательский лицензионный договор

Проректор по научной работе                                                     Ю.В. Пятковская